SANCIONAR al organismo de tránsito denominado SECRETARÍA DE 
TRÁNSITO Y TRANSPORTE DE POPAYÁN identificado con N.I.T. 891.580.006-4 de 

conformidad con la parte motiva de la presente resolución:  

Del CARGO ÚNICO, con la sanción consistente en MULTA por la suma de CIENTO SESENTA 

Y CINCO MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS PESOS M/CTE 
($165.283.400,oo), equivalente a 142,49 SMMLV al año 2023, que a su vez equivalen a 

14.308 Unidades de Valor Básico para la vigencia 2025. (…)” (Sic) 

TERCERO. Que la SECRETARÍA DE TRÁNSITO Y TRANSPORTE DE POPAYÁN, 

a través de la Secretaria de Tránsito y Transporte de la SECRETARÍA DE